
QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 201110
Diário OficialExecutivo  1

SESPA,
R E S O L V E:
nomear TADEU JORGE DE ALCANTARA PENALBER para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Departamento de Saneamento 
e Engenharia Sanitária, código      GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 788/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 022/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ALIETE MARIA CUNHA SARMANHO CUNHA do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 789/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 022/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCA ENEIDA BEZERRA DE ALMEIDA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 790/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 134/2011-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA RUFFEIL do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Almoxarifado, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 791/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 129/2011-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ROSANGELA AVELAR DA SILVA FONSECA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 10 de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 792/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 043/2011-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES do cargo em 
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 793/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2011/5238,
R E S O L V E:
exonerar CLÉIA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA do cargo em 
comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 794/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 139/2011-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 795/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 127/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar REGINA CÉLIA DAIBES DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 796/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 133/2011-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA VILA NOVA DE ALMEIDA do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Administração e Serviços, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 797/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2011/5101,
R E S O L V E:
exonerar DOMINGAS ALVES DE SOUZA do cargo em comissão 
de Diretor Técnico, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 798/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2011/5222,
R E S O L V E:
exonerar FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material 
Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 799/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 044/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA do cargo em 
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º da janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 800/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 082/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar VIDAL DA SILVA SOUZA do cargo em comissão de 
Coordenador de Grupo de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 10 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 801/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 039/2011-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
nomear ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU para 
exercer o cargo em comissão de Diretor Administrativo e 
Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 802/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 0036/2011-GS
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 315/2011-CCG, datada de 11 de 
janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.831, 
de 12 de janeiro de 2011, que exonerou UBIRAJARA MARQUES 
LIMA JÚNIOR do cargo em comissão de Gerente de Cadastro e 
Administração do Patrimônio Imobiliário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 803/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 0036/2011-GS
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 348/2011-CCG, datada de 11 de 
janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.831, 
de 12 de janeiro de 2011, que nomeou MICHELLE MIRANDA DO 
NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de Secretária 
de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 804/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0036/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear SANDRA DOURADO DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Gestão da Política de Saúde 
Ocupacional do Servidor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 13 de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


